UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 01/2022 - PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS

PROCATI -Programa de Capacitação Técnica em Informática

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, no uso de suas atribuições, torna pública a

prorrogação do prazo de inscrições até o dia 22/04/2022, para o processo seletivo para

preenchimento de vagas para Bolsistas.

Desta forma o item 9. DO CRONOGRAMA, passa a ter a redação abaixo, mantida a redação

dos demais itens deste Edital:

Publicação do Edital 31/03/2022

Período de inscrições dos candidatos 31/03/2022 – 20/04/2022

Seleção Curricular dos candidatos pela equipe 25/04/2022 – 26/04/2022

Entrevistas dos candidatos pela equipe 27/04/2022 – 28/04/2022

Publicação parcial do resultado 29/04/2022

Recurso do resultado parcial 02/05/2022

Envio da documentação necessária para Verificação da auto declaração

dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) pessoa negra (preta ou

parda), conforme anexo II.
03/05/2022 – 06/05/2022

Verificação da auto declaração dos(as) candidatos(as)

autodeclarados(as) pessoa negra (preta ou parda) e do relatório ou

laudo médico das pessoas com deficiência.

09/05/2022 – 12/05/2022

Publicação dos estudantes selecionados 13/05/2022

Recursos 16/05/2022

Avaliação de recursos pela Comissão de Seleção. 17/05/2022

Divulgação do resultado final. 18/05/2022

Salvador, 11 de abril de 2022.

_________________________________
Luiz Cláudio de Araújo Mendonça

Superintendência de Tecnologia da Informação - STI

Universidade Federal da Bahia